
Hekiminden hemşiresine, ebesinden sağ-
lık memuruna, teknikerinden memuruna 
kadar bütün sağlık camiası bu ülkenin 
değeridir. Ekonomik olarak kayıpları telafi 
edilmeli, kronikleşen sorunlarına çare üre-
tilmelidir.

Sorunlar Net, Çözümler Bellidir

Türkiye Kamu-Sen Araştırma Geliştirme Merkezi’nin yapmış olduğu asgari 
geçim endeksi sonuçlarına göre bir memur, ortalama maaşının %71,36’sını 
yalnızca gıda ve barınma harcamalarına ayırmak zorunda kaldı.

 Ortalama ücretle geçinen bir memur ailesinin ulaşım, sağlık, eğitim, ha-
berleşme, giyim gibi diğer zorunlu ihtiyaçlarını karşılaması için maaşından 
geriye kalan para Şubat 2022’de yalnızca 1.800,20 TL 

Toplu sözleşme tüm ekonomik öngörüleri en kısa sürede sıfırlanan toplu 
sözleşme olarak tarihe geçmiştir. 3 ayda hükmünü yitirmiştir. 

Türkiye Kamu-Sen’in toplu sözleşmede seyyanen zam ve refah payı ısra-
rında ne kadar haklı olduğu ortaya çıkmıştır. Bugün yapılması gereken ma-
aşlardaki erimenin telafi edilmesidir.

Kamu çalışanlarının ücretleri reel olarak mutlaka arttırılmalıdır. Bunun için 
de şu üç husus hayata geçirilmelidir.

Ek zam muhakkak verilmeli
Refah payı hayata geçmeli

Enflasyon farkı aylık olarak ödenmelidir.

Kamu çalışanları için bu taleplerimiz bir an önce hayata geçmelidir.

Kamu Çalışanlarının Ücretlerinde 
Reel Artış İçin Ek Zam ve Refah Payı Verilmeli, 

Enflasyon Farkı Aylık Ödenmeli 



3600 ek gösterge konusunda tüm çalışan-
ları kapsayacak, adaletli ve hakkaniyetli bir 
düzenleme istiyoruz. Bu konu ilk gündeme 
geldiği andan itibaren, Türkiye Kamu-Sen’in 
önerisi hep bu yönde olmuştur. 

Sözleşmeli istihdam aileleri parçalıyor. 
Ebeveynleri çocuklarından ayırıyor. Ailelerin 
güçlü kalması için kadrolu çalışma esas 
olmalı, diğer istihdam modellerinin hepsi 
sonlandırılmalıdır. Sözleşmeli, kamu dışı, 
vekil gibi sıfatlar kabul edilemez. Kalıcı, 
sürdürülebilir olan kadrolu çalışmadır. Tüm 
sözleşmeli çalışanlar bir an önce kadroya 
alınmalıdır.

Kamuda ehliyet ve liyakat hâkim kılınmalı 
ve sadece devlete sadakat esas alınma-
lıdır. Kamuda kul hakkı yemenin diğer adı 
olan mülakat sistemi kökten kaldırılmalıdır. 

Sayın Cumhurbaşkanının Tıp Bay-
ramı’nda açıkladığı düzenlemeler, 
bizim uzun zamandır dile getirdiği-
miz meselelerdir. Tabi ki bu düzenle-
melerin ayrıntıları, tasarı halleri çok 
önemlidir. Özellikle ücretlerle ilgili 
düzenlemede hızlı olunmalı, vakit 
kaybedilmemelidir. 

 Sağlık çalışanlarının ücretlerinde 
artış öngören adil, makul ve kapsa-
yıcı bir düzenleme hayata geçiril-
melidir. Sağlık çalışanları için öde-
menin makul ve kabul edilebilir bir 
adı vardır; o da maaşa zam şeklin-
de TEK ÖDEMEDİR. Bize göre gerisi 
hikâyedir. 

Döner sermaye sistemi, çalışan 
eksenli olarak yeniden belirlenmeli, 
sabit ek ödemenin bütçeye aktarımı 
döner sermayeden mahsuplaşma 
yapılmadan olmalıdır.

3600 Ek Gösterge 
Tüm Çalışanları Kapsamalı

Kadrolu Çalışma Esas Olmalı

Mülakat Kaldırılmalı

Ücretler İle İlgili Düzenlemeler  
Kısa Sürede Hayata Geçmeli



Sağlık çalışanlarına şiddetin kategorik bir 
suç olarak tanımlanması, ağır yaptırımlar 
açısından olumlu bir düzenlemedir. 

Bununla birlikte sağlık kurum ve kuruluşları 
mutlaka sıfır toleranslı alan ilan edilmelidir. 
Sıfır toleranslı alanda işlenen suçların erte-
lenmesi ve paraya çevrilmesi mümkün olma-
dığından bu düzenleme caydırıcılığı arttıra-
caktır.

Şiddet uygulayanlara, acil haller dışında, 
kamu sağlık hizmeti belirli bir süre ücretli ol-
malıdır. Bu iki önerimiz de  hayata geçmesiy-
le birlikte şiddete çözüm için önemli mesafe 
alınmış olacaktır.

Salgınla mücadele ederken hayatını kay-
beden tüm sağlık çalışanları şehit statüsüne 
alınmalıdır. Sağlık şehitlerimizin geride bırak-
tığı aileleri 2330 sayılı Nakdi Tazminat ve Aylık 
Bağlanması Hakkında Kanun’dan yararlan-
malıdır. Şehit ailesi olarak devletin sunduğu 
imkanlardan faydalanmalıdırlar. 

Sağlık çalışanı annelerin en önemli soru-
nu olan kreş eksikliği sonlandırılmalıdır. Tüm 
hastanelere kreş yapılmalıdır.

 Sağlık Çalışanlarına toplu taşıma ve kamuya 
ait sosyal tesislerde indirim uygulanmalıdır.

3600 Ek Gösterge 
Tüm Çalışanları Kapsamalı Şiddetle İlgili  

İki Düzenleme Daha Gerekli

Sağlık Şehitlerinin Aileleri  
Şehit Yakını Statüsüne Alınmalı 

Sosyal İmkanlar Arttırılmalı 

Yeni Bir Çözüm Önerisi: 
Sağlıkta Sıfır Toleranslı 
Alan Uygulaması

Türk Sağlık-Sen AR-GE

www.turksagliksen.org.tr



500 binin üstünde atama bekleyen 
sağlık çalışanı bulunmaktadır.

OECD ortalamasına göre sağlık 
personeli istihdamında çok gerideyiz.

Planlı bir istihdam politikası uygu-
lanarak hem mevcut çalışanların iş 
yükü azaltılmalı hem de atama bek-
leyen gençlerin talepleri karşılan-
malıdır. 

Aile Hekimliğinde Ödeme ve Söz-
leşme yönetmeliğinden kaynakla-
nan sorunlar çözülmeli, ücretler art-
tırılmalıdır. 

Üniversite Hastanelerinde görevli 
çalışanlar için Tayin ve becayiş hak-
kı getirilmelidir.

Üniversite hastanelerinde özellikle 
çalışanlarla ilgili her karar rektör, de-
kan v.b idarecilerin inisiyatifine bıra-
kılmamalıdır.

Devletin şefkat eli olan sosyal hiz-
met çalışanlarının ötekileştirilmesi 
son bulmalıdır.  Ücretleri iyileştiril-
meli, görevde yükselme unvan de-
ğişikliği sınavı kapsamlı bir şekilde 
yapılmalıdır

Biz devleti de, milleti de yaşatırız 
ama hakkımız olanı da söke söke 
almasını biliriz. Mücadelemiz hak 
edenin hakkını alması içindir. 

Bu inançla sendikacılık yapıyoruz 
ve sendikacılığımızı ahlak üzerine 
kuruyoruz. Kimseye yalan söylemi-
yoruz, müjde satmıyoruz. Hakikat 
neyse onu diyoruz. 

Asla günün şartları, havanın duru-
mu, rüzgârın yönüne göre rota de-
ğiştirmiyoruz.

Ayrıştırıcı, çalışan arasına nifak sokan 
her söylemin, sağlık camiasını bölen 
her sözün ve eylemin karşısındayız. 

Biz bizatihi birliğin doğru olduğuna 
inananlarız.  Bir olalım, iri olalım, diri 
olalım diyenleriz. 

Bunun için de sarsılmaz bir birlik 
halinde el ele vererek gece gündüz 
demeden çalışıyoruz. 

Bütün sağlık çalışanlarını bu kutlu mü-
cadelemizde bir arada olmaya, güçlü 
ailemize katılmaya davet ediyoruz.

Var olsun Türk Sağlık-Sen
Daim olsun birliğimiz

Yaşasın Haklı Mücadelemiz

İş Yükünün Hafifletilmesi için  
Mutlaka Yeni ve Planlı İstihdam 

BİRLİKTE MÜCADELE EDELİM, BERABER KAZANALIM


